

Núm. 125

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Martes 24 de mayo de 2016

Sec. V-A. Pág. 27798

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

22444 Anuncio del Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat por el que se convoca licitación pública de contrato de servicios de gestión integral y funcionamiento de la Guardería Municipal Rosa dels Vents.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Departamento de Contratación.
    - 2) Domicilio: Plaça de l'Esglèsia, s/n.
    - 3) Localidad y código postal: Cornellà de Llobregat 08940.
    - 4) Teléfono: 93 377 02 12.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.cornella, cat/ca/Contractacio.asp.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13 de junio de 2016.
  - d) Número de expediente: 16-007.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicios de gestión integral y funcionamiento de la Guardería Municipal Rosa dels Vents.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.801.762.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe total: 1.301.250 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 %.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Según Pliego.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 13 de junio de 2016.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Departamento de Contratación.
    - 2) Domicilio: Plaça de l'Esglèsia.
    - 3) Localidad y código postal: 08940
- 10. Gastos de publicidad: 1.200 euros máximo.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 04-05-2016.

Cornellà de Llobregat, 12 de mayo de 2016.- El Alcalde, P.D.F., Antonio Amenós Álamo, Jefe del Departamento de Contratación.

ID: A160028601-1